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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KIESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

VENDIM

“Pér miratimin e projektev éprioritare té Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2017”
Nr. daté 30 | /2 /2017

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore", pas shqyrtimit t&
propozimit té Drejtoris€ sé Investimeve Publike né Bashkiné Vau Dejés dhe Kryetarit t& Bashkis€, né
mbledhjen e datés 30.12.2016, Ké&shilli i Bashkisé Vau Dejés me shumicé votash,

VEND OS I:

I. Té miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né fushén e infrastruktures, pér vitin
2017, si mé poshté:

1. “Rikonstruksion Rruga Dheu i Lehté- Hajmel- Pistull” Njésia Administrative Hajmel.
2. “Rikualifikim i gendres se qytetit” faza e Il vlera 150 321 036 leké.
3. “Ndértim i unazés sé qytetit” vlera 253 410 129 leké.
4. “Rehabilitimi i rrugés se Lagjes Koderloc né fshatin Shkjezé Njésia Administrative Bushat
18 000 000leke.
5. “Rikonstruksioni i rrugés "Ashté-Kosmagg" Njésia Administrative Bushat me vlere 13 000 000 leké.
6. “Sistemimi dhe rehabilitimi i rrugés Gegaj-Bené-Koman", L=14 km Njésia Administrative Shllak.
7. “Sistemimi dhe mirémbajtje ¢ rrugés Muri i Turkut - Qendér Shllak, L=15 km Nj&sia Administrative Shllak
150 000 000leké.
8. “Rikonstruksioni i rrugés "Qendér Fushé Péllumb - Lalaj", L=7km Njésia Administrative Vig-Mnel& 135 000
000leké.
9. “Asfaltimi i segmentit rrugor Narag-Guraxhi-gendér Hajmel, L=2,5 Njésia Administrative Hajmel 31 000
000leké.
10.4Sistemim Asfaltim i segmentit rrugor Stacioni i trenit-Hajmel-Kabash-Fushaxhi, =800 ml Njésia
Administrative Hajmel 16 000 000leké.
11.*Rikonstruksioni i segmentit rrugor "Cukal-Vil&", L=4km Njésia Administrative Shllak.

12. “Ndértimi ure né lumin Gjadér, qé lidh lagjet Kabash dhe Fushaxhi Njésia Administrative Hajmel 10 100
000 leke.
13. “Sistemim 1 pérroit Glin€ Qyteti Vau Dejés.
14. “Ndértim i pritave malore né lagjet e Njésisé Administrative Vig-Mnelé me vlerg 320 000

000lekeé.
15. Rikualifikimi i gendrés sé fshatit Rranxa (sistemim, asfaltim dhe ndrigim) Njésia Administrative Bushat me
vleré 119 455 624 leke.
16.Sistemim asfaltim i rruges se Lagjes Kapedani qyteti Vau Dejés vleré 14 000 OOOIeke
17.“Rikonstruksioni i segmentit rrugor "Qendra Toplané-Breg Ligeni", L=3,4km istrative Temal
me vlerg 34 000 000leké.
18.Rikonstruksion i rruges Nénshaté-Kotérr me vleré 52 424 011 leké.
19. Ruga Qender Deje me vlere 50 522 126 Ieke
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21. Sistemim asfaltim rruga e lagjes Karramataj fshati Barbullush me vlere 5 200 000leké.
22. Sistemim asfaltim rruga Ura e Rasim Xhafes-Ura gender Mjedé me vlere 8 800 000lcké.

23.Sistemim asfaltim i rruges qender-Varreza Fshati i Ri me vlere 7 600 000 leké.
24. Sistemim asfaltim i rrugeve Fshati Konaj me vlere 12 200 000 leké.

25. Sistemim asfaltim i rruges Fshati Spathar me vlere 6 000 000 leké.
26.Sistemim asfaltim i rruges se varrezave Suke e Mjedes 5 500 000.

II. Té miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né fushén e Ujésjellés Kanalizimeve
spér vitin 2017 , si mé poshté:

1. Rikonstruksioni i rrjetit t& ujésjellésit né lagjet e qytetit: Kapedan-Pallate-KinoK lub-Park dhe
Dejé me vleré 225 000 000leké.

2.Rikonstruksion i KUZ-s& né lagjen Lisen Qyteti Vau Dejés me vleré 45 800 000leké.

2. Ndertim i rrjetit & ujésjell&sit pér fshatrat Kagé, Mjedg, Shelget dheNarag¢ me vlerg 187 500
000 leké.

3. Ndértimi i ujésjellésit né fshatrat Vukaj, Ukbibaj dhe Barcollg, Njésia Administrative Shllak
me vlere 34 000 000leké.

4. Rikonstruksion i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Pagram,Hajmel dhe Nenshaté Nj&sia Administrative Hajmel

me vleré 120 000 000leké.

5. Rikonstruksioni i rrjetit ekzistues t& ujésjellésit né fshatin Qendér Shllak Njésia Administrative
Shllak me vlere 22 000 000leké.

6. Ndertim i rrjetit t&¢ KUZ-sé né fshatrat Kagé, Mjedg, Shelget, Nara¢ me vlere 164 600 000leké.

7. Rikonstruksioni i rrjetit KUZ-s& né Lagjet e Qytetit,Kapedan, Pallate, Park dhe Dejé me vlere
122 000 000lekeé.

ITI. T miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né fushén e Shéndetésisé ,pér vitin
2017, si mé poshté:

1. Ndértimi i Poliklinikés s& qytetit Vau Dejés 55 000 0001eké.

2. Rikonstruksioni i Qendrés shéndetésore, né fshatin Hajmel Njésia Administrative Hajmel me
vlere 6 700 000leké.

3. Ndértimi i Qendrés Shéndetésore né fshatin Bené Njésia Administrative Shllak 2 500 000]eké.

4. Rikonstruksioni i Qendrés shéndetésore, né fshatin Nenshaté Njésia Administrative Hajmel 4
500 000 leke.

5. Rikonstruksioni i gendrés shéndetésore né fshatin Bushat Njésia Administrative Bushat 8 500
000 leké.

IV. T& miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né té gjitha nivet e Arsimit
parauniversitar ,pér vitin 2017 , si mé poshté:

1. Ndértimi i gerdhes né qytetin e Vau Dejés me vlere 25 000 000leké.
2. Rikonstruksioni i shkollés 9-vjecare "Shaban Banushi"té fshatit Melgushé né Njésiné
Administrative Bushat me vlere 38 000 000leké
4. Rikonstruksion i shkollave t& fshatrave Hajmel, Nenshat, Pistull dhe Pagcram Njésia inistrative Hajmel
me vleré 23 000 000leké.
5. Rikonstruksion i shkolles Kishé Arré me vlere 8§ 200 000leké.
6. Rrethimi i territorit t& konviktit & shkollés sé mesme profesionale kombétare "
Mjeda"fshati Bushat me vleré 54 000 000leké.
7. Rikonstruksioni i shkollés s&€ mesme te bashkuar Qyteti Vau Dejes (Projekt i

A
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8. Sistemim i ambjenteve sportive t€ shkollave 9-vjegare né fshatrat Mnelé e Madhe dhe Vig
Njésia Administrative Vig Mnelé me vleré 14 000 000leké.
9.Rikonstruksion i kopshteve t& fémijéve parashkolloré me vlere 12 000 000leké.

V. Té miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né fushén e Bujqésisé ,pér vitin 2017 ,
si mé poshté:

1. Rehabilitim i kanalit vadités nga Vepra e marrjes-Sifoni Kagé-Hajmel-Koterr-Nénshat.

2. Rehabilitim i kanaleve ujitése t& para dhe t& dyta né fshatrat Stajké, Kosmagé, Ashté, Melgushé
Rranxa dhe Barbullush Njésia Administrative Bushat.

3. Rehabilitim i kanaleve ujitése & para dhe té dyta né fshatrat Hajmel, Pistull, Pagram, Dheu i
Lehté dhe Nenshaté Njésia Administrative Hajmel.

4. Rehabilitim i kanaleve ujitése t& para dhe t& dyta né fshatrat Mjedg, Shelqet, Kagé, Narac
dhe Spatharég.

5.Rikonstruksion i vepres s& marrjes sé kanalit Ujites Vau Dejés- Mjedé-Nara¢ me vleré 12 000
000leke.

6. Rehabilitimi i sistemit vadités dhe vénia né& funksion i rezervuarit né lagjen Lalaj té fshatit Vig Njésia

Administrative Vig Mnel& me vlerg 7 000 000leké.

7. Rehabilitimi dhe sistemimi i rrjetit kullues, t& kanaleve té para,dhe t& dyta me vlere 167 000
000leké.

8.Rehabilitim i kanalit Ujites Ashte.

VI. T€ miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né fushén e Kulturés ,pér vitin 2017,
si mé poshté:

1. Rikonstruksion i Qendrés Kulturore multifunksionale t& Qytetit: Kinema, Biblioteké dhe Muze
Etografik me vlerg 34 000 000 leké.

2. Krijimi i njé& zyre informimi turistik.

3. Ndrigimi i Kalasé sé Danjés me vleré 12 000 000leké.

VIIL. Té miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né fushén e Shérbimeve ,pér vitin
2017, si mé poshté:

1. Sistemim dhe gjelberim i oborrit te Bashkise.

2. Pérmirésimi i kushteve té depozitimit dhe t& pastrimit t& mbetjeve (kontenieréve) dhe makinerive né pérputhje
me natyrén e shérbimit né Qytetin Vau Dejés.

3.Blerje e 600 kazaneve te mbetjeve Urbane me vleré 7 400 000leké.

4.Rehabilitim i fasadave ne Bashkine Vau Dejes me vlere 53 228 573 leké.

5.Ndertim i stacionit te zjarrfikseve ne Qytet me vlere 30 000 000leké.

VIII. T€ miratojé listen e projekteve prioritare té investimeve né fushén e Pyjeve ,pér vitin 2017 ,
si mé poshté:

1. Pyllézim i kodrés sé Zefjanes Njésia Administrative Bushat me vleré 87 000 000leké.
2.Pyllézim i kunorés s¢ Landfillit té Bushatit, Njésia Administrative Bushat me vlere 400 00
000 leké.
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:

2. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Investimeve Publike pér ndjekjen e t& gjitha
procedurave.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas parashikimeve te nenit 55 pika 6 e Ligjit Nr.139/2015 “Pr
velgeverisjen vendore”.

4. U shpall sot me date /& /0/ /2017.

SEKRETARI KRYETARI
Gentian NDOJ Martin MARKU
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